สมัยสามัญ ครั้งที่ 72 ณ
นครนิวยอร์ก เมื่อเดือนกันยายน 2560 โดยมีรัฐมนตรีและผู้แทนของ
ประเทศสมาชิกอีก 6 ประเทศ ได้แก่ บราซิล ฝรั่งเศส อินโดนีเซีย นอร์เวย์
เซเนกัล แอฟริกาเข้าร่วม ซึ่งไทยด ารงต าแหน่งประธานกลุ่ม FPGH และ
จากการที่สหประชาชาติรับรองข้อเสนอมติดังกล่าว จะท าให้ในปี ค.ศ.
2019 หรือ พ.ศ.2562 จะมีการจัดประชุม High–level meeting on
UHC หรือการประชุมผู้บริหารระดับสูงของประเทศ เช่น นายกรัฐมนตรี
หรือระดับรัฐมนตรีว่าการกระทรวง ในเรื่องหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า
ตามข้อเสนอของ Foreign Policy and Global Health Initiative ด้วย

2. การแบ่งปัน
ประสบการณ์
ภายในประเทศ

1.

2562 ได้แก่ “The
political economy of NCDs: a whole society approach” และวัน
พฤหัสบดีที่ 31 มกราคม 2562 ได้ก าหนดให้มีกิจกรรมโครงการจัด
การศึกษาดูงาน โดยมีส านักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)
รับผิดชอบการบริหารจัดการกิจกรรมดังกล่าว

การประชุมนานาชาติรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหิดล ประจ าปี 2563
(PMAC 2020) ก าหนดประเด็น เร่งเป้าหมายก้าวหน้าของหลักประกัน
สุขภาพถ้วนหน้า 2563 (Accelerating Progress Towards UHC 2020)
การประชุมดังกล่าวจะจัด ช่วงต้นปี 2563
ประเด็นเนื้อหาของประชุม ประกอบด้วย
– ความก้าวหน้าของเป้าประสงค์หลักประกันสุขภาพ

นายแพทย์ศักดิ์ชัย กาญจนวัฒนา เลขาธิการส านักงานหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ (สปสช.) ให้ข้อมูลว่า นโยบายหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า หรือรู้จักในนาม 30 บาท รักษา
ทุกโรค ได้ถูกกล่าวถึง ในถ้อยแถลงของรองนายกฯ และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข
ศ. น.พ สุชัย เจริญรัตนกุล ในการประชุมสมัชชาสุขภาพโลกครั้งที่ 58 ปี พ.ศ. 2548 (ค.ศ. 2005)
(58th World Health Assembly) ให้เห็นความส าคัญ ของการพัฒนาระบบบริการสุขภาพในทุก